کا مسئلہ نہیں، بلکہ دنیا بھر کے عوام، حقوق انسانی کے علم برداروں، حقوق انسانی کے کارکنان اور تمام مسلمانوں کا مسئلہ ہے اور اسے حل کرنا ہر ایک انسان کی بنیادی ذمہ داری ہے، کیونکہ یہ پوری انسانیت کا مسئلہ ہے۔ اس موضوع پر مزید معلومات کے لیے ہمارے ادارتی مضمون (مطبوعہ: ماہنامہ بینات محرم الحرام ۱۴۴۲ھ مطابق ستمبر ۲۰۲۰ء) بعنوان ”اسرائیل کو تسلیم نہ کرنا جذباتیت ہے یا حقیقت پسندی؟“ کا مطالعہ کرنا مفید رہے گا۔